
VZN obce Sučany č. 4 /2023,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 1/2011 o výstavbe, správe, 

údržbe a prevádzkovaní pohrebiska 

Obec Sučany v zmysle § 6 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a zákona 131/2010 Z. z. o pohrebníctve vydáva toto všeobecne záväzné 

nariadenie /ďalej len „VZN“/, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 

1/2011 o výstavbe, správe, údržbe a prevádzkovaní pohrebiska/ďalej len „VZN č. 1/2011“/.  

Čl. 1 Predmet VZN 

A. Mení sa znenie prílohy č. 1 k VZN č. 1/2011 na nasledovné znenie :  

Cenník služieb 

Predmet nájmu 
Výška nájomného / poplatok / 10 

rokov 

jednohrob  20 € 

dvojhrob 40 € 

urna 10 € 

detský hrob 5 € 

Rezervácia jednohrobu (zároveň sa uhrádza nájomné 
za jednohrob) 

50€  

Dom smútku – smútočný obrad 15 € / obrad 

 

Čl. 2 Záverečné ustanovenie 

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto VZN č. 4/2023, ktorým sa mení a dopĺňa 

VZN č. 1/2011 na svojom zasadnutí dňa 20.6.2023 uznesením č. 75/2023 a nadobúda účinnosť dňom 

7.7.2023. 

 

Sučany, dňa 28.6.2023.     ___________________________     

Martin Rybár starosta obce Sučany, v.r. 


